
SMLOUVA č. 012022  
uzavřená mezi 
 
Městem Dobruškou 
nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 
IČ: 0274879, DIČ: CZ00274879 
zastoupené: Ing. Petrem Lžíčařem, starostou 
kontaktní osoba: XXX, tel. XXX, XXX, tel. XXX 
(dále jen objednatel) 
 

a 

Nadačním fondem Arnošta Lustiga 
Impact Hub, Drtinova 557/10, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČ: 09549609 

neplátce DPH 

(dále jen NFAL) 

O zajištění účasti následujících umělců na koncertu:  

 
Vilma Cibulková, Jiří Lábus 

Vilém Udatný, Vilém Veverka 

(dále společně jen Umělec) 

 
 
1. Datum koncertu:    3. března 2022 v 18:00 hod. 

Adresa: kostel sv. Václava v Dobrušce, Kostelní ulice 259,  
518 01 Dobruška 

 
3. Program:     Arnošt Lustig: Kantáta – tanec šílených 
      J. S. Bach: Kantáta „Ich habe genug“, BWV 82 
 
4. Zkouška: 3. března 2022, od 14:00 do 17:00 v místě koncertu (včetně  

zvukové zkoušky) 
Spoluúčinkující:    Barocco sempre giovanne (není součástí honoráře) 
 
5. Honorář každého z Umělců:  15.000,- Kč/herec pro celkem 3 herce, 8.000,- Kč/Vilém Veverka 

 
6. Náklady na dopravu:   10.000 Kč    
 
7. Způsob úhrady:    Bankovním převodem po provedení uměleckého výkonu   
     na účet Umělce na základě faktury zaslané Umělcem. 

Na umělce Viléma Udatného se připíší náklady na dopravu. 

     č. ú. XXX 
 
8. Ubytování:     Požadujeme pouze pro XXX a XXX. 
 
9. Další ujednání: Obecná ustanovení na druhé straně této smlouvy jsou její nedílnou 

součástí.  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obecná ustanovení 

 
1) Závazky      –     NFAL vůči objednateli: 

 Vrátí objednateli podepsanou smlouvu do 5ti pracovních dnů ode dne jejího doručení poštou XXX 
a naskenovanou mejlem odeslaným na XXX. 

 Zajistí provedení uměleckého výkonu Umělce s tím, že Umělec se dostaví vhodně oblečen a včas 
tj. nejméně 30 min. před dohodnutým začátkem vystoupení. 

 Zajištění - provedení uměleckého výkonu Umělce v dohodnutém rozsahu. 

 Nese odpovědnost za nesplnění povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 Uhradí Umělci odměnu za provedení uměleckého výkonu.  
2) Závazky objednatele vůči NFAL: 

 Zodpovídá za vytvoření vhodných podmínek pro podání uměleckého výkonu Umělcem včetně 
orchestru Barocco sempre giovanne a operního zpěváka Gustáva Beláčka.  

 Zajistí, aby bez předchozího svolení NFAL (popř. Umělce) nebyly pořizovány zvukové, zvukově 
obrazové nebo jiné záznamy uměleckého výkonu. 

 Zodpovídá za zachování pořádku a bezpečnosti při provádění uměleckého výkonu Umělcem. 

 Požádá oprávněné ochranné organizace (OSA, DILIA, INTERGRAM aj.) o udělení souhlasu s 
užitím uměleckých děl a výkonů ve sjednaném programu, uhradí všechny autorské honoráře a 
poplatky, jiné než uvedené v čl. 1 výše a oznámí místně příslušnému obecnímu úřadu konání akce. 

 V případě vzájemné dohody objednatel zajistí dopravu Umělce i týmu Nadačního fondu Arnošta 
Lustiga (NFAL) do místa konání. 

3) Pojištění 

 Objednatel neodpovídá za jakékoliv škody způsobené při dopravě lidí i nástrojů a dalšího 
technického vybavení před koncertem i po něm, při zkouškách i při koncertu. Je plně věcí každého 
umělce, aby pojistil své hudební nástroje, noty, cestovní zavazadla a osobní vlastnictví proti 
krádeži nebo poškození, obzvláště pak proti nebezpečí požáru a poškození při dopravě. 

4) Odpovědnost při neuskutečnění vystoupení 

 Umělec je oprávněn od smlouvy odstoupit ve zvlášť odůvodněných a doložených případech 
týkajících se jeho osoby (onemocnění, úmrtí v rodině apod.). V takovém případě je Umělec povinen 
neprodleně poté, co se o překážce dozví, informovat objednatele. Jsou-li splněny výše uvedené 
podmínky, nevzniká žádné ze smluvních stran nárok na úhradu škody. V opačném případě je 
Umělec povinen uhradit škodu ve výši vzniklých nákladů.  

 Smlouva dále zaniká v případě, že předmětný výkon nebude ve stanoveném termínu a místě 
proveden. V takovém případě ta ze smluvních stran, která nesplnění smlouvy zapříčinila, uhradí 
druhé smluvní straně způsobenou škodu do výše prokazatelně vynaložených nákladů s tím 
spojených. 

5) Odstoupení od smlouvy 

 Smlouva zaniká svým naplněním, ale i v případě, kdy dojde k události mající povahu vyšší moci, 
pro níž nelze naplnění smlouvy spravedlivě požadovat. 

 Neuskuteční-li se vystoupení v důsledku nepředvídané nebo neodvratitelné okolnosti bez zavinění 
smluvních stran (úřední zákaz, onemocnění Umělce, opatření v rámci epidemie covid-19 apod.), 
mají smluvní strany právo odstoupit od smlouvy bez nároků na náhradu škody. 

 V případě zániku smlouvy před jejím splněním nemá žádná ze smluvních stran nárok na jakékoliv 
finanční plnění. Předpokladem však je vzájemné vyrozumění mejlem všech smluvních stran 
minimálně 1 kalendářní týden před dohodnutým datem představení. 

6) Ostatní obecná ujednání 

 Tato smlouva se řídí platným českým právním řádem. Jakékoliv neshody při jejím plnění budou 
řešeny především smírnou cestou obou smluvních stran, popř. obchodním soudem příslušným 
agentuře. 

 Smlouvu lze zrušit pouze písemnou dohodou smluvních stran. Tato obecná ustanovení jsou 
součástí smlouvy a nabývají platnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 Vzhledem k právní povaze objednavatele podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv dle 
zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 



smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednavatel a NFAL sjednávají, že smlouvu v 
registru smluv uveřejní objednatel. 

 
Datum:     Datum: 

Za Město Dobrušku:     Za Nadační fond Arnošta Lustiga: 

 

………………………………..   …………………………………….. 

Ing. Petr Lžíčař – starosta                             XXX, v plné moci 

 


